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Initiativärende Kultur- och folkhälsonämnden.
Stärkt implementering och uppföljning av arbetet mot våld i nära relationer och

hedersrelaterat förtryck i Hylte kommun

Den aktuella kartläggningen av våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck i Hylte kommun

2023-2024 visar medstortydlighet att problembildenär allvarlig och växande.

Några särskilt oroande punkter:

e Barnfridsbrotten har fordubblats sedan foregaende matperiod.

e Orosanméalningar har ökat med 31 4 på ett år, den största ökningeni länet.

e Misshandeli nära relation mot kvinnor i hemmetligger över riksgenomsnittet, för fjärde

året i rad.

e 13 4 av elever i högstadiet och gymnasiet uppgeratt de lever med hedersrelaterade

begränsningar.

e Samtidigt anger många verksamheteratt de saknar rutiner för hur de ska arbeta med

hedersrelaterade ärenden.

Det är positivt att kommunenredanhar en handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck.

Mendet är nu implementeringen, uppföljningen och samordningen som måsteprioriteras.

Kartläggningenvisar att flera enheterinte kännertill eller inte tillämpar planen i sin verksamhet,

och att ansvaretofta är otydligt.

Vi i Sverigedemokraterna menaratt detta inte får reducerastill ännu en hyllvärmare. Planen måste

leva, följas upp och utvecklas med koppling till den akuta verkligheten.

Med anledning av ovanståendeföreslårvi Kultur- och folkhälsonämnden

besluta:

- Att ge förvaltningen i uppdrag att genomföra en uppföljning av implementeringen av

kommunens handlingsplan mot hedersrelaterat våld och förtryck. Uppföljningen ska

särskilt granska:

Kännedom om planen inom berörda verksamheter(förskola, skola, socialtjänst,

fritid)

Faktisk tillämpning av planeni vardagsarbetet

Behov av förstärkta rutiner eller resurser

- Att Kultur- och folkhälsonämnden beslutar om en särskild förstärkning av det

våldsförebyggande arbetet inom förskola och grundskola, inklusive:



Kompetenshöjande utbildningsinsatser för personal om hedersförtryck och

relationsvåld

Framtagning av rutiner för samtal med barn och unga i misstänkta riskmiljöer

Översatt informationsmaterial till vårdnadshavare i invandrartäta områden

- Att förvaltningen inom befintligt samverkansforum SSPF där skola, socialtjänst, polis, fritid

och möts regelbundet:

Delar aktuell lägesbild

Samordnar insatser

Säkerställer snabbare agerandevid risk för hedersförtryck eller våld i hemmet

- Att Kultur- och folkhälsonämndensäkerställer att kartläggningen används som underlag för

vidare åtgärder, inklusive inför budgetprioriteringar för 2026.
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